
• 

1 
S M L O U V A O VÝPŮJČCE 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
se sídlem Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
IČ 70 88 25 25 
jednající prostřednictvím ředitele plk. Ing. Františka Mencla 
(dále jen H Z S K H kraje") 
a 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Hradec Králové 3, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03 
IČ 70 88 95 46 
jednající prostřednictvím hejtmana Královéhradeckého Kraje Bc. Lubomíra France (dále 
jen Královéhradecký kraj) 

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce dle ustanovení § 659 zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „ObČZ") a v souladu s § 27 zák. č. 219/2000 Sb.} o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném zněm (dále jen „zákon o 
majetku") 

Článek I. 
1. Česká republika vlastní a Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje 

(dále jen „HZS K H kraje") přísluší hospodařit s optickým komunikačním připojením 
krajského ředitelství HZS KI ] kraje do ITS M V . Jedná se o komunikační propojení 
jednou průběžnou trasou dvěma trubkami HDPE a instalaci 16-ti vláknového 
singlemode optického kabelu do jedné HDPE trubky s ukončením v optických vanách 
koncových objektů. Tento majetek je popsán ve stavebním projektu „Realizace 
investičního programu vlády Č. 314440, komunikační služby územních orgánů 
v podmínkách Hradce Králové - II.A etapa" a je veden v majetkové evidenci HZS 
K H kraje pod inventárním číslem 2-828-101/01. 

2. Předmětem výpůjčky je funkční pár optických vláken ve shora popsané optické trase 
mezi objektem krajského ředitelství HZS K H kraje v ul. nábřeží U Přívozu, Hradec 
Králové k objektu Policie ČR, Ulrichovo nám. 810, Hradec Králové, ukončených 
oboustranně v optickém panelu. Trasa je v délce cca 2km a je vedena z HZS K H kraje 
směrem k mostu přes Labe, ulicí Sokolská, přes most a podél toku do ulice 
Ambrožova, ulicí Nerudovou do objektu Policie ČR (dále jen „předmět výpůjčky"). 
Plánek trasy kabelu je přílohou této smlouvy. Účetní hodnota majetku je 256.690,44 
KČ. 

3. Předmět výpůjčky poskytuje HZS K H kraje do bezplatného užívání druhé smluvní 
straně, tedy Královéhradeckému kraji. 

4. Účelem výpůjčky je zajistit pro HZS K H kraje datové propojení s Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje pro potřeby krizového řízení, zajistit pro Královéhradecký 
úřad propojení do KIVS. 



Článek II. 

1. Královéhradecký kraj je vlastníkem optického datového propojení mezi sídlem 
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové a objektem 
společné výuky Univerzity Hradec Králové, Hradecká 1227/4, Hradec Králové. Jedná 
se o komunikační propojení jednou průběžnou trasou jednou trubkou HDPE a instalaci 
48 vláknového singlemode optického kabelu do jedné HDPE trubky s ukončením 
v optických vanách koncových objektů. 

2. Předmětem výpůjčky jsou dva funkční páry optických vláken ve shora popsané 
optické trase mezi objektem sídla Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 
Hradec Králové a objektem společné výuky Univerzity Hradec Králové, Hradecká 
1227/4, Hradec Králové (dále jen UHK), ukončených oboustranně v optickém panelu. 
Trasa je v délce cca l,2km a je vedena ze sídla Královéhradeckého kraje ulicí 
Soukenická, Velké náměstí, Bono publico, ulicemi Hermana a Hradecká a podzemním 
kolektorem do objektu společné výuky U H K (dále jen „předmět výpůjčky"). 
Plánek trasy kabeluje přílohou této smlouvy. Účetní hodnota majetku je 45 718 Kč. 

3. Tento majetek (dále jen „předměty výpůjčky") poskytuje Královéhradecký kraj do 
bezúplatného užívání (komu) HZS K H kraje. 

4. Účelem výpůjčky je zajistit pro HZS K H kraje datové propojení s krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje pro potřeby krizového řízení, zajistit pro Královéhradecký 
úřad propojení do KIVS. 

Článek III. 
1. HZS K H kraje prohlašuje, že byl řádně seznámen se stavem a účetní hodnotou 

předmětů výpůjčky a že tento majetek je způsobilý k využití ke smluvenému účelu. 

2. Královéhradecký kraj prohlašuje, že by! řádně seznámen se stavem a účetní hodnotou 
předmětů výpůjčky a že tento majetek je způsobilý k využití ke smluvenému účelu. 

3. O vzájemném předání předmětů výpůjčky bude sepsán do 14 dnů od podpisu této 
smlouvy protokol, který za HZS K H kraje je oprávněn podepsat ředitel odboru 
operačního řízení a KIS a za Královéhradecký kraj je oprávněn podepsat hejtman 
Královéhradeckého kraje. 

Článek III. 
1. Smluvní strany sjednávají, že vzájemná výpůjčka se sjednává na dobu 8 let počítané 

ode dne podpisu této smlouvy. 
2. Smluvní strany jsou povinny předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo 

zničením a vrátit je druhé smluvní straně nejpozději dne, kterým končí doba, na kterou 
jsou půjčovány. Dále odpovídají za škodu, která byla způsobena na předmětech 
výpůjčky nadměrným opotřebením nebo zničením. 



3. Smluvní strany jsou oprávněny užívat předměty výpůjčky pouze pro své vlastní 
potřeby k účelu popsanému v cl. II a III této smlouvy a nejsou oprávněny předměty 
výpůjčky přenechat k užívání jiné osobě. 

4. Kontrolu a údržbu předmětů výpůjčky bude provádět vždy jejich vlastník. 
5. Poskytovatel může požadovat vrácení předmětů výpůjčky i před skončením stanovené 

doby zapůjčení, jestliže vypůjčitel věci neužívá řádně nebo jestliže je užívá v rozporu 
s účelem, kterému slouží nebo ke kterému byly zapůjčeny. HZS K H kraje může 
v souvislosti s ust. § 27 odst. 2 zákona o majetku od smlouvy odstoupit v případě, kdy 
bude půjčený majetek potřebovat k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své 
působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti. V těchto případech je vypůjčitel 
povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně. 

6. Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o zásazích na předmětu výpůjčky. 

Článek IV. 
1. Jakoukoli změnu podmínek, práv a povinností vyplývajících z této smlouvy lze 

provést pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to ve formě číslovaných 
písemných dodatků k této smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly, žc před uplynutím doby zapůjčení může výpůjčka skončit 
také dohodou nebo výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpověď musí být 
písemná, přičemž výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V záležitostech neupravených touto smlouvu se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí zákonem Č. 40/1964 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží tři 

vyhotovení. 
6. Smlouva vyjadřuje svobodnou a určitou vůli smluvních stran, nebyla ujednána v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho účastníci připojují své podpisy. 

V Hradci Králové dne 1 6 -09- 2010 V Hradci Králové dne 
08 -11-2010 

3? H"rantišek Mencl 
P ředitel 

Královéhradecký kraj 
• ' se sídlem v 

Hradci Králové 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

nábřeží U Přívozu 122/4 
500 03 Hradec K r á l o v é 

IČ: 70 88 25 25 
CZ-NUTS: CZ0521 

13 



OPTICKÁ TRASA 

HZS KH kraje - objekt Policie CR, Ulrichovo náměstí 

Příloha ke smlouvě o výpůjčce optických kabelů 



OPTICKÁ TRASA 
VŠ PEDAGOGICKÁ • KŮ KH KRAJE 

ií =3 35511 

S i * 
11SR 3TES BIS 

, J i :sa M ' -

: :: ' ::::: • ' T 
• li - r - I-JJI. _ .1 

Příloha ke smlouvě 
o výpůjčce 
optických kabelů 






